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Åbent brev fra Keld Albrechtsen (EL) til Socialdemokratiet, Socialistisk Folkeparti og Det Ra- 
dikale Venstre 

Det åbne brev er optrykt efter ønske fra EL 

Den 10. december 2004 

Åbent brev til Socialdemokratiet, Socialistisk Folkeparti og De Radikale 

Fusion mellem DONG og ELSAM er privatiserings-glidebane 

Kære socialdemokrater, folkesocialister og radi- 
kale! 

Det forlyder her til morgen, at en fusion mel- 
lem ELSAM og DONG muligvis falder på plads 
i løbet af den kommende uge. Finansminister 
Thor Pedersen lægger i diverse pressecitater me- 
gen vægt på, at der nu er konstrueret en stor 
dansk energivirksomhed, men dette er efter En- 
hedslistens oplysninger langt fra sikret, og en of- 
fentlig indflydelse er slet ikke sikret. Tværtimod 
vil den nye konstruktion højest sandsynligt føre 
til etableringen af en udenlandsk privatejet ener- 
gimastodont i Danmark. 

Vi opfordrer Socialdemokratiet, SF og De Ra- 
dikale til at fastholde, at der skal være minimum 
51 pet. statseje i det fusionerede selskab, og til at 
bruge deres ret til at nedlægge veto mod et yder- 
ligere salg i en kommende fusioneret virksom- 
hed. 

Socialdemokratiet og de Radikale har tidligere 
fremlagt et forslag til fusion med ejerskab for- 
delt på 1/3 forbrugereje, 1/3 statseje og 1/3 pri- 
vate investorer. 

Den model vil næsten uundgåeligt føre til en 
privatisering af DONG, fordi det forudsætter en 
permanent statslig vilje til at opkøbe forbrugere- 
jede aktier, der sættes til salg. 

Det må alvorligt betvivles, at der i forligspar- 
tiernes kreds er vilje til permanent at fastholde et 
offentligt flertal i et fusioneret selskab. Rege- 
ringspartierne har jo aldrig lagt skjul, på at hele 
øvelsen går ud på at privatisere DONG. 

Derved risikerer vi at ende lige netop i den si- 
tuation, som SF, S og R gerne ville undgå, nem- 
lig at et udenlandsk energiselskab sætter sig på 
dansk el-produktion. 

Med venlig hilsen 

Keld Albrechtsen 

Kopi til finansministeren og Folketingets Energipolitiske Udvalg 


